

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức ngày hội “Cử tri trẻ” quận Tân Phú năm 2021

-----

#### I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

##### 1. Mục đích:

- Tiếp tục tuyên truyền, quán triệt sâu sắc mục đích, yêu cầu của cuộc Bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XV và Hội đồng nhân dân thành phố nhiệm kỳ 2021 - 2026; nâng cao nhận thức cho đoàn viên thanh niên, học sinh về quan điểm, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về bầu cử; tạo sự thống nhất và đồng thuận trong toàn xã hội, bảo đảm thực hiện thành công cuộc bầu cử.
- Góp phần động viên đoàn viên thanh niên, học sinh quận nhà đến tuổi bầu cử tích cực tham gia bầu cử.

##### 2. Yêu cầu:

- Các cơ sở Đoàn chủ động, chuẩn bị nội dung và các điều kiện đảm bảo tham gia tốt các hoạt động của ngày hội.
- Tổ chức “Ngày hội Cử tri trẻ” cần thực hiện nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả, tránh hình thức, phô trương, lãng phí.

#### II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM:

- Thời gian: Từ 07g30 – 11g30 ngày 16/5/2021 (Chủ nhật).
- Địa điểm: Nhà Thiếu nhi quận.  
(213 Lê Trọng Tấn, phường Sơn Kỳ, quận Tân Phú)

#### III. ĐỐI TƯỢNG – SỐ LƯỢNG:

- Đối tượng: Đoàn viên thanh niên, học sinh các trường THPT, Trung tâm GDNN-GDTX trên địa bàn quận.
  - Số lượng:
    - + Đoàn 11 phường: 15 ĐVTN/đơn vị.
    - + Đoàn trường THPT, Trung tâm GDNN-GDTX: 50 ĐVTN/đơn vị.
- Trong đó huy động 20 em là học sinh THPT từ đủ 18 tuổi.

#### IV. NỘI DUNG THỰC HIỆN

##### 1. Khai mạc ngày hội cử tri trẻ với cuộc Bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XV và Hội đồng nhân dân thành phố nhiệm kỳ 2021 - 2026:

- Thời gian: Từ 08g00 – 08g30.
- Địa điểm: Hội trường Nhà Thiếu nhi quận.



- Thành phần: Toàn bộ lực lượng được huy động.

**2. Tiểu phẩm sân khấu tuyên truyền Luật bầu cử Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân:**

- Thời gian: Từ 08g30 – 08g45.
- Địa điểm: Hội trường Nhà Thiếu nhi quận.
- Thành phần: toàn bộ lực lượng được huy động.
- Phụ trách nội dung: Đ/c Nguyễn Thị Kim An – UV.BCH Quận Đoàn

**3. Tuyên truyền phổ biến pháp luật về bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và Hội đồng nhân dân thành phố nhiệm kỳ 2021 - 2026:**

- Thời gian: Từ 08g45 – 09g15.
- Địa điểm: Hội trường Nhà Thiếu nhi quận.
- Thành phần: toàn bộ lực lượng được huy động.
- Phụ trách nội dung: Đ/c Nguyễn Thị Kim An – UV.BCH Quận Đoàn

**4. Phần thi kiến thức tìm hiểu Luật bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XV và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026, “Cử tri trẻ quận Tân Phú vững kiến thức” :**

- Thời gian: Từ 09g30 – 11g30.
- Địa điểm: Hội trường Nhà Thiếu nhi quận.
- Số lượng: 10 ĐVTN/đơn vị.
- Nội dung: Phần thi trực tiếp qua phần mềm Kahoot tìm hiểu về Luật bầu cử đại biểu Quốc Hội và đại biểu Hội đồng Nhân dân cho các bạn đoàn viên thanh niên học sinh. Trang bị cho học sinh THPT các kiến thức về quyền và nghĩa vụ của công dân khi đủ 18 tuổi.

\* Lưu ý: Đoàn viên thanh niên học sinh tham gia phần thi chuẩn bị điện thoại di động thông minh có trang bị mạng di động 3G/4G kết nối internet.

- Phụ trách nội dung: Đ/c Nguyễn Thị Mai Phương – UV.BCH Quận Đoàn

**5. Thực hiện bộ sản phẩm tuyên truyền về cuộc bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XV và Hội đồng nhân dân thành phố nhiệm kỳ 2021 - 2026 trên trang công nghệ thông tin “Tuổi trẻ Tân Phú”:**

- Thời gian: Từ ngày 24, 25/4/2021.
- Trên trang điện tử: [www.tuoitretanphu.com](http://www.tuoitretanphu.com).

**6. Tham quan mô hình giới thiệu quy trình bầu cử Đại biểu Quốc hội và Hội đồng Nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026:**

- Thời gian: Từ 09g30 – 11g30.
- Địa điểm: Hội trường 1.8 lầu 1 Nhà Thiếu nhi quận.
- Thành phần: Toàn bộ lực lượng được huy động.
- Nội dung: Tham quan, trải nghiệm quy trình về bỏ phiếu bầu cử đại biểu Quốc Hội và đại biểu Hội đồng nhân dân.
- Phụ trách nội dung: Đ/c Nguyễn Thanh Hoàng - Cán bộ Quận Đoàn



**7. Thiết kế tranh cổ động tuyên truyền bầu cử Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân thành phố nhiệm kỳ 2021 – 2026, “Chúng tôi là cử tri trẻ”:**

- Thời gian: Từ 09g30 – 11g30.
- Địa điểm: Sảnh trước Hội trường Nhà Thiếu nhi quận.
- Số lượng: 05 ĐVTN/đơn vị.
- Nội dung: Thiết kế tranh cổ động tuyên truyền bầu cử đại biểu Quốc Hội và đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố nhiệm kỳ 2021 – 2026 trên nền giấy Roki trắng (*khổ giấy A0*) bằng bút màu sáp, hoặc màu nước.

**\* Lưu ý:** Đoàn viên thanh niên, học sinh tham gia phần thi chuẩn bị giấy Rôki, màu sáp hoặc màu nước, vật dụng thực hiện phần thi.

- Phụ trách nội dung: Đ/c Huỳnh Nguyệt Hạ – Cán bộ Quận Đoàn

## **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

### **1. Thành lập Ban tổ chức**

- Đ/c Hoàng Quốc Liêm - Bí thư Quận Đoàn	Trưởng ban
- Đ/c Trần Văn Niên Hải - UV.BTV Quận Đoàn	Phó ban
- Đ/c Nguyễn Thị Kim An - UV.BCH Quận Đoàn	Thành viên
- Đ/c Đào Xuân Duy - UV.BCH Quận Đoàn	Thành viên
- Đ/c Nguyễn Thị Mai Phương - UV.BCH Quận Đoàn	Thành viên
- Đ/c Nguyễn Thanh Hoàng - Cán bộ Quận Đoàn	Thành viên
- Đ/c Huỳnh Nguyệt Hạ - Cán bộ Quận Đoàn	Thành viên
- Đ/c Trần Hoàng Khánh Vân - CTV Quận Đoàn	Thành viên
- Đ/c Dương Công Thành - CTV Quận Đoàn	Thành viên

### **\* Nhiệm vụ:**

- Xây dựng kế hoạch từng hoạt động, huy động nguồn lực, phối hợp, hợp tác thực hiện các hoạt động trong chương trình.
- Triển khai các hoạt động đến cơ sở, kiểm tra việc thực hiện các nội dung.

### **2. Cơ sở Đoàn:**

- Triển khai kế hoạch đến đoàn viên thanh niên, học sinh tại đơn vị.
- Chủ động tham mưu cấp ủy, Ban giám hiệu nhà trường tạo điều kiện về thời gian tham gia ngày hội.
- Các cơ sở Đoàn gửi danh sách tham gia các phần thi về email [bantnthquantanphu@gmail.com](mailto:bantnthquantanphu@gmail.com) trước **10 giờ 00 ngày 10/5/2021 (thứ hai)**.

### **3. Tiến độ thực hiện:**

- |                  |                                |
|------------------|--------------------------------|
| - Tháng 5/2021   | : Triển khai kế hoạch          |
| - Ngày 10/5/2021 | : Cơ sở gửi danh sách tham gia |
| - Ngày 16/5/2021 | : Tổ chức ngày hội             |

Trên đây là kế hoạch tổ chức ngày hội “Cử tri trẻ” quận Tân Phú năm 2021, Ban Thường vụ Quận Đoàn đề nghị các cơ sở Đoàn thực hiện tốt nội dung kế hoạch đã đề ra.

**Nơi nhận :**

- TĐ: BTG, BTNTH, BMT-ANQP-ĐBDC;
- QU: TT, BDV, BTG;
- UB: TT, VP, Phòng Nội vụ;
- BTV Quận Đoàn;
- Đảng ủy 11 phường
- Cấp ủy BGH;
- Cơ sở Đoàn: 11 phường, THPT, TTGDTX;
- Lưu.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ QUẬN ĐOÀN**  
**BÍ THƯ**



**Hoàng Quốc Liêm**